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Czym jest zagroda edukacyjna?
Zagroda edukacyjna to przedsięwzięcie pro-
wadzone przez mieszkańców wsi na obszarach 
wiejskich, gdzie są realizowane przynajmniej 
dwa spośród następujących celów edukacyj-
nych:
•	 edukacja w zakresie produkcji roślinnej,
•	 edukacja w zakresie produkcji zwierzęcej,
•	 edukacja w  zakresie przetwórstwa płodów 

rolnych,
•	 edukacja w zakresie świadomości ekologicz-

nej i konsumenckiej,
•	 edukacja w zakresie dziedzictwa kultury ma-

terialnej wsi, tradycyjnych zawodów, ręko-
dzieła i twórczości ludowej.

Obiekt powinien posiadać zwierzęta gospodar-
skie lub uprawy rolnicze przeznaczone do prezen-
tacji dla grup dzieci i młodzieży, przyjmowanych 
w ramach programów szkolnych lub udostępnia-
ne jako atrakcja turystyczne dla rodzin z dziećmi 
i dorosłych podróżujących indywidualnie.

Korzyści prowadzenia edukacji 
w gospodarstwie
Zajęcia edukacyjne mogą przynieść korzyści 
zarówno rolnikom, jak i szkolnictwu. 

Zagrody edukacyjne rozwój i promocja
Dla sektora rolnego istotne jest umożliwienie 
spotkania z przyszłymi konsumentami, promo-
cja produktów z  gospodarstwa, odmiana co-
dziennego życia rolnika, radość z pracy z dzieć-
mi i nauczycielami, twórczy rozwój rodzin 
rolniczych oraz dodatkowy dochód.

Szkolnictwo zyskuje urozmaicenie i wzbogace-
nie procesu kształcenia poprzez programy na-
uczania zorientowane na praktyczne działanie, 
ćwiczenia warsztatowe z różnych przedmiotów, 
alternatywne miejsce edukacji czy poznanie 
wiejskiej kultury.

Ogólnopolska  
Sieć Zagród Edukacyjnych
Sieć jest prowadzona przez Centrum Doradz-
twa Rolniczego w Krakowie. W ramach Sieci, za-
grody edukacyjne mogą promować swoją ofer-
tę w  ogólnopolskim systemie internetowym. 
Udział w Sieci jest dobrowolny i bezpłatny.  

Uczestnicy Sieci uzyskują prawo do  używania 
logo zagrody edukacyjnej, zyskują wsparcie 
doradcze, szkoleniowe, dostęp do poradników 
szkoleniowych, a  także możliwość promocji 
na targach czy w mediach.
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Przystąpienie do  Sieci odbywa się na  podsta-
wie:
•	 kwestionariusza zgłoszenia,
•	 rekomendacji uprawnionego doradcy DODR 

we Wrocławiu (koordynatora).  

Koordynatorzy doradzają, jak przystosować go-
spodarstwo do  pełnienia usług edukacyjnych, 
pomagają w  opracowaniu programów oraz 
w wypełnianiu wniosku aplikacyjnego do Sieci.
Zgłoszenie jest weryfikowane pod względem 
zgodności profilu działalności edukacyjnej z za-
sobami gospodarstwa oraz celami Sieci.

Kwestionariusze zgłoszeniowe są dostępne 
na  stronie internetowej www.zagrodaeduka-
cyjna.pl  i w siedzibie DODR we Wrocławiu. 

Zasady  
tworzenia zagrody edukacyjnej
Tworzenie oferty edukacyjnej w gospodarstwie 
odbywa się poprzez przygotowanie programu  

i zaprezentowanie jego etapów podczas warsz-
tatów, pokazów, szkoleń, pogadanek, ścieżek 
przyrodniczych czy zielonych szkół. 
W  ramach takich zajęć mogą odbywać się np. 
warsztaty wyrobu filcu z wełny owczej, pokazy 
przetwarzania zboża czy lekcje przyrody na ło-
nie natury.

 � Zachęcamy do  odwiedzenia strony 
www.zagrodaedukacyjna.pl i zapozna-
nia się z  ofertą dolnośląskich zagród 
edukacyjnych. 


